
 

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального 

образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

   

 

П Р И К А З  

№ 1/21                 15 января 2021 года  

  

  

 

 

Об изменении статуса НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной педагогики» 

в инновационной инфраструктуре РФ 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения от 30 декабря 2020 № 863 

«О федеральных инновационных площадках» и содержащихся в нем изменениях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Исключить формулировку «Федеральная инновационная площадка» 

из документов Института системно-деятельностной педагогики. 

2. Определить статус проекта «Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ 

в области качества математического образования (Инновационная методическая сеть 

"Учусь учиться")» как Всероссийского инновационного проекта. 

3. Продолжить реализацию проекта «Механизмы сохранения лидирующих 

позиций РФ в области качества математического образования (Инновационная 

методическая сеть "Учусь учиться")» без изменений. 

4. Определить статус проекта «Развитие механизмов и технологий повышения 

качества общего образования на основе деятельностного метода Л.Г. Петерсон 

в школах с низкими результатами обучения и школах, функционирующих 

в неблагоприятных социальных условиях (ШНРО)» как Всероссийского 

инновационного проекта в составе Международного исследовательского проекта 

«Развитие современных механизмов и технологий общего образования на основе 

деятельностного метода Л.Г. Петерсон (инновационная методическая сеть "Учусь 

учиться")»; 

5. Продолжить реализацию проекта «Развитие механизмов и технологий 

повышения качества общего образования на основе деятельностного метода 

Л.Г. Петерсон в школах с низкими результатами обучения и школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (ШНРО)» 

без изменений; 

6. Научным руководителем  назначить Л.Г. Петерсон.  

 

Директор 

НОУ ДПО «Институт 

системно-деятельностной 

педагогики» 

  

 

 

     А.В. Петерсон 

 


